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Me& 25,02, Zerl4

Duke u bazuar né dispozitat e e nenit 8 dhe 17, shkronjén (f)té ligjit pér Pérkujdesjen
ndaj Kafshéve Nr.. 02/L-10 ( Gazeta Zyrtare e Institucioneve t& Pérkohshme té
Vetégeverisjes né Kosové, 28/2018), nenit 13 dhe shkronjés d, t& nenit 58, té Ligjit nr.
03/L-040 pér Vetégeverisje Lokale, publikuar né “Gazetén Zyrtare t€& Republikés se
Kosovés”, mé dt.04.06.2008, nr.28/75, nenit 91, paragrafit 1 te Statutit & Komunés sé
Klings, t& dt.07.04.2010. Kryetari i Komunés sé Klinés nxjerr kete:

URDHERESE

PER NDALIMIN E VRASJES, KEQTRAJTIMIT DHE ORGANIZIMIN E GARAVE TE
KUNDERLIGJSHME TE KAFSHEVE

I. NDALOHET vrasja keqtrajtimi, eksperimentimi i kafshéve pa licence, operimit kirurgjik mé
gellim t& modifikimit t& dukjes sé kafshés, me te largohen apo démtohet cila do pjese e trupit,
importimi dhe shitja e kafshéve agresive, tregtimi i kafshéve né kundérshtim me dispozitat
ligjore, organizimi i garave né té cilat testohet fugia apo shpejtésiné e kafshés mé ¢ rast
kafsha mund t& pésoj dhembje, léndime, ngordhje apo bén organizimin e tyre ne
kundérshtim me dispozitat ligjore dhe pérdorimin i substancave per kafshét q& marrin pjese
né garat cilat nuk jané té pércaktuara me dispozitat ligjore.

Il. SUBJEKTET té cilat bien né kundérshtim me keté urdhéresé do té nénshtrohen me gjobé
nga 100. / euro(njéqind euro) deri né 5.000.- euro (pesémijé euro), sipas dispozités sé nenit
17 té Ligjit pér Pérkujdesjes ndaj Kafshéve.

l1l. ZBATIMIN e késaj urdhérese do ta béj Inspektorati i Komunés sé Klinés ne bashképunim
mé Drejtorin e Bujgésisé, Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural.

V. URDHERESA hyn né fugi ditén e nénshkrimit.

VI. URDHERESA ju dérgohet :

- Drejtorisé sé Bujgésisé, Pylitarisé dhe Zhvillimit Rural
- Inspektoratit t& Komunés
- Arkivit
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